
UCHWAŁA NR 291.XLV.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej wśród 
lokalnej społeczności na temat transplantacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 16 stycznia 2023r. w sprawie zwiększenia 

świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności dotyczącej transplantacji, petycji 

nie uwzględnia się. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Starcza do zawiadomienia składającego 

petycję o sposobie jej załatwienia oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366ABB82-6518-4CDE-9416-01E89899B621. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

   W dniu 16 stycznia 2023r. do Rady Gminy wniesiono petycję w sprawie zwiększenia 

świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności dotyczącej transplantacji. 

   Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., 

poz. 870) petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż                      

w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia.  

    Wobec powyższego petycja została rozpatrzona w ustawowym terminie. 

   Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania 

analizy przedmiotu petycji. Komisja w pełnym składzie na posiedzeniu w dniu 

23.01.2023r. zapoznała się z treścią petycji. Komisja zwróciła się o opinię do radcy 

prawnego. Członkowie Komisji na kolejnym posiedzeniu w dniu 15.03.2023r. opierając się 

o uzyskaną opinię uznali, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ temat w 

niej poruszany nie leży w kompetencjach organów gminy. Członkowie zgodzili się z opinią 

radcy prawnego, że tego typu publikacje powinny pochodzić od profesjonalnych instytucji 

medycznych czy stowarzyszeń lub fundacji działających w zakresie tematyki 

transplantologii. Ponadto Komisja zwróciła uwagę, że temat jest  rozpowszechniany przez 

media w kraju i każdy indywidualnie może ustosunkować się do tematu.  

    W związku z tym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje Radzie Gminy uznać 

petycję za niezasadną. 

        Wobec powyższego Rada Gminy na sesji w dniu 20 marca 2023r. podjęła Uchwałę 

Nr 291.XLV.2023 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości 

prawnej wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji, opowiadając się, zgodnie z  

rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, za nie uwzględnieniem petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366ABB82-6518-4CDE-9416-01E89899B621. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



